menjadi bukti betapa produktifnya beliau ini.
18

Imam Al-Ghazali, nama lengkapnya adalah Abu Hamid

Muhammad bin Muhammad bin Ahmada al-Tusi Al-Ghazali. Lahir pada

tahun 450 H/ 1058 M, di kampung kecil bernama Gazalah di daerah Tus

di wilayah Khurasan. Ia adalah pemikir dan penulis muslim yang

produktif. Ayahnya seorang pengikut tasawuf yang sholeh, meninggal

dunia ketika Al-Ghazali masih kecil. Sebelum ayahnya wafat, ia telah

menitipkan anaknya kepada guru sufi untuk mendapatkan pemeliharaan

Nidzam Al-Mulk. Akan tetapi tugas mengajar tersebut tidak lama

dijalaninya. Ia kembali ke Thus, kota kelahirannya, di sana ia mendirikan

sebuah halaqah (sekolah khusus calon sufi) yang diasuhnya sampai ia

wafat.

Imam Al-Ghazali wafat pada usia 55 tahun tepat pada tanggal 14

Jumadil Akhir tahun 505 H/ 19 Desember 1111 M di Thus dengan

dihadapi oleh saudara laki-lakinya Abu Hamid Mujiddun. Jenazahnya

dimakamkan di sebelah timur benteng di makan Thaberran, bersisihan